
1

継 続 142

平成３０年度

事業評価報告書（別冊）

事業評価コメント一覧表

＜外部評価　結果内訳＞

方　　　　針 件　　　　数

廃 止 1

内 容 見 直 し 8

縮 小 1

計 153

拡 大



1

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。ウォーキングイベントのPRに創意工夫をすること。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。使用期限の切れる物品の活用と、各品目の適正管
理に努めること。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

歯科保健推進事業（子ども）

各種がん検診事業

肝炎ウィルス検診事業

予防接種事業

基本健康診査事業

事業名

健康マイレージ事業

減塩対策事業

健康福祉センター改修事業

健康ウォーキング事業

歯科保健推進事業（おとな）

感染症対策事業

自殺予防対策強化事業

新たなステージに入ったがん検診の
総合支援事業

高齢者栄養改善事業

食生活改善推進事業

健康教育・相談事業

ＮＯ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16



2

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。引きこもり等は、どこに相談したらいいか分からず悩
んでいる人がいる。本事業を民生委員をはじめ、広く周知し、相談に来ない（声
を上げない）事例の捕捉に努めること。

継続

事業の継続は妥当である。

在宅高齢者住宅改造助成事業

家庭内の事故等への対応の体制整
備に資する事業

社会福祉協議会支援事業

生きがい活動支援通所事業

民協補助事業

老人介護手当給付事業

22 在宅医療・介護連携推進事業費

へき地公立病院地域医療・地域包括
ケア研究事業

地域医療支援システム構築事業

骨髄移植ドナー支援事業

救急医療施設運営費

救急医療施設運営等（小児救急）

18

19

20

21

家族介護継続支援事業

多機関の協働による包括的支援体制
構築事業

地域力強化推進事業

17

23

24

25

26

27

28

29

30

31



3

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

自主防災組織の設置と活用・防災士
の養成

地震津波等避難場所・避難経路の整
備

消防基盤の整備
（消防施設事業）

県単補助治山事業

農村地域防災減災事業（ため池整
備）中の迫溜池地区

農村地域防災減災事業（ため池整
備）水ヶ迫溜池地区

消防防災ＧＩＳシステム及び被災者台
帳システム整備事業

農村地域防災減災事業　定野尾地
区

地域ため池総合整備事業　北杵築地
区

農村地域防災減災事業（ため池整
備）・仏ヶ迫溜池地区

農村地域防災減災事業　天神・西ヶ
迫池地区

農村地域防災減災事業　東下司・西
下司池地区

防犯体制の強化
（防犯灯維持管理事業）

市町村営急傾斜地崩壊対策事業

県施行砂防事業負担金

道路ストック総点検事業

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47



4

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。費用対効果の検証結果を事業評価シートに記載す
ること。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

ツアー参加者を募るためのPR方法の検討をしながら継続。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当であるが、設立当初の原点に返っての見直しを。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。実績に成果の記載を求める（軌道にのった事業の成
果の記載）。

継続

事業の継続は妥当であるが、収益性・継続性があるのか等しっかりとした検証
を。

森林環境保全直接支援事業

薬用植物栽培支援事業

有害鳥獣捕獲事業

活力あふれる園芸産地整備事業（旧
次世代を担う園芸産地整備事業）

有害鳥獣被害防止対策事業

森林組合支援事業

消費者生活対策事業

定住促進事業の推進

移住体験事業（旧杵築市を「見て・聞
いて・知る」体験ツアー）

市営住宅ストック総合改善事業

酪農支援対策施設整備推進事業（旧
体質強化整備事業）

小規模集落対策事業

空き家バンク登録謝金制度

耕畜連携飼料用米・SGS推進事業
（旧県内飼料利用拡大対策事業）

民有林造林支援事業

55
杵築市地域活性化センター参画事
業

56

57

50

51

52

53

54

48

49

58

59

60

61

62

63



5

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

七島藺については、ゼロベースで見直しを。米ブランド化支援事業の継続は妥
当。

縮小

ゼロベースで見直しを。また、地域商社との連携強化を。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

廃止

効果が見えない。即廃止を。
広域連携アンテナショップ運営事業

経営体育成基盤整備事業（通作条件
整備：基幹）奈狩江地区

73

林道元河内線開設事業

76

多面的機能支払交付金事業

経営体育成基盤整備事業（農業競争
力強化基盤整備事業）[中山間地型]
小狭間地区

中山間地域等直接支払事業

地域農業水利施設ストックマネジメン
ト事業

農道補修用原材料支給事業

栽培漁業促進事業

有害魚駆除委託事業

杵築市農業後継者等経営発展支援
事業

沿岸漁場基盤整備事業

漁場環境保全創造事業

守江湾干潟再生事業

杵築ブランド強化推進事業

世界農業遺産活用推進事業64

65

66

67

68

69

70

71

72

77

78

79

74

75



6

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

内容見直し

観光振興計画を作成し、効果的に予算を投資すべきである。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当であるが、売上げ目標と実績を提示すること。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

内容見直し

民間委託指定管理を含めた内容の見直し。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

資源ごみ収集処理事業

まちなみ環境整備事業

合併処理浄化槽設置事業

環境衛生補助事業

乳・幼児健康診査事業

景観保全事業

横岳自然公園費

シルバー人材センター助成事業

休廃止鉱山鉱害防止対策事業

平尾台汚水処理場管理事業

企業誘致活動事業

商工会運営支援事業

企業立地支援事業

地域商社設立・創業支援事業

観光振興事業

80

81 創業支援事業

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95



7

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。絵本の読み聞かせ時に新市立図書館のPRをする
等、図書館の利用促進を図ること。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

未熟児養育医療費給付事業

母子保健推進員活動事業

一時保育促進事業

地域子育て支援センター事業

妊婦健康診査事業

小児慢性特定疾病児童日常生活用
具給付事業

育児等保健指導事業

食育教室開催事業

親子ふれあい事業

放課後児童健全育成事業（放課後児
童クラブの運営事業）

延長保育促進事業

こんにちは赤ちゃん訪問事業

不妊治療費助成事業

子どもの心を育む絵本事業

子ども医療費助成事業

健やか子育て支援事業

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111



8

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

民間委託の検討を。

継続

事業の継続は妥当である。

内容見直し

学校教育だけでなく、生涯学習の観点も含め、原点に返り見直すこと。

継続

事業の継続は妥当であるが、事業費削減に努めること。（別府教育事務所管内
の市町村と合同で学習状況把握調査を行う等事業費削減の検討を）

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当であるが、波及効果も含めた効果の評価を行うこと。

内容見直し

他課が委員会の構成を変更する際等に合議するシステムを。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

団体営農道保全対策事業　熊野地
区

本町田平線歩道設置事業

ひとり親家庭医療費助成事業

子育て世代包括支援センター管理事
業

学校教育支援センター事業

男女共同参画推進事業

スポーツ合宿等補助金事業

教育立市プラン推進事業

杵築中学校改築事業

学校給食センター建設事業

山浦地区コミュニティセンター整備事
業

児童・生徒学習状況把握調査事業

杵築市教育情報化事業

橋梁長寿命化修繕事業

市駅錦江橋線道路改良事業

県施行土木事業負担金

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127



9

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

内容見直し

乗車数に応じた車種の選定や新しい視点での方法検討（民間の送迎車との連
携）等、より効率的な運用を図ること。

内容見直し

コミュニティバスと合わせての見直しを。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

港湾建設費

四辻大井手線道路改良事業

守江平線道路改良事業

立花尾本線道路改良事業

河川県施行事業負担金

平山線道路改良事業

鹿倉線道路改良事業

鍛冶屋線道路改良工事

北浜線道路改良工事

平原東線道路改良工事

鉄道駅舎管理委託事業

公共下水道事業

コミュニティバス運行事業

乗合タクシー事業

過疎バス補助金

特定環境保全公共下水道事業

128

129

133

134

135

136

137

138

130

131

132

139

140

141

142

143



10

外部評価（行政改革推進委員会）

見直しの方針

　 総合コメント

事業名
ＮＯ

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

内容見直し

コスト削減のため、じっくりと整備方法を調査検討すること。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。総事業の削減を図ること。

継続

事業の継続は妥当である。

継続

事業の継続は妥当である。

内容見直し

本来の目的に出資すること。

拡大

新たな品目の育成とリピーターの確保対策。

継続

事業の継続は妥当である。

水道施設第１次拡張整備事業

配水管整備事業(老朽管・石綿管布
設替）

守江簡易水道配水管整備事業

配水管整備事業(老朽管更新）

地域おこし協力隊設置事業

学生チャレンジ事業

ふるさと杵築応援寄附金（ふるさと納
税）の充実

杵築地域FTTH化事業

杵築市公式ウェブサイト運営事業

住民自治協議会の支援

148

149

150

151

152

153

144

145

146

147


	表紙
	コメント一覧表（決裁用）

