平成30年度

## 事業評価報告書 (別冊)

## 事業評価コメント一覧表

## <外部評価 結果内訳>

方 針	件数
廃 止	1
内 容 見 直 し	8
縮 小	1
継続	142
拡大	1
計	153

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
1	1 海南地名 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	継続
1	健康福祉センター改修事業	事業の継続は妥当である。
2	健康ウォーキング事業	継続
2	(世)ボグター イング 事未	事業の継続は妥当である。ウォーキングイベントのPRに創意工夫をすること。
3	健康マイレージ事業	継続
<u> </u>	(A) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( )	事業の継続は妥当である。
4	減塩対策事業	継続
<b>T</b>	NX	事業の継続は妥当である。
5	自殺予防対策強化事業	継続
		事業の継続は妥当である。
6	歯科保健推進事業(子ども)	継続
		事業の継続は妥当である。
7	歯科保健推進事業(おとな)	継続
		事業の継続は妥当である。
8	感染症対策事業	継続
		事業の継続は妥当である。使用期限の切れる物品の活用と、各品目の適正管理に努めること。
9	予防接種事業	継続
		事業の継続は妥当である。
10	基本健康診査事業	継続
		事業の継続は妥当である。
11	各種がん検診事業	継続
		事業の継続は妥当である。
12	肝炎ウィルス検診事業	継続 
		事業の継続は妥当である。
13	食生活改善推進事業	継続 
		事業の継続は妥当である。
14	健康教育•相談事業	継続
		事業の継続は妥当である。
	新たなステージに入ったがん検診の 総合支援事業	
	<b>かい日入扱</b> ず木	事業の継続は妥当である。
16	高齢者栄養改善事業	継続
		事業の継続は妥当である。

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
1.7		継続
17	骨髄移植ドナー支援事業	事業の継続は妥当である。
18	救急医療施設運営費	継続
10	· 水心区凉旭以连百貝	事業の継続は妥当である。
19	救急医療施設運営等(小児救急)	継続
13	次心区从地区是自 守(17년)次心/	事業の継続は妥当である。
20	へき地公立病院地域医療・地域包括	継続
20	ケア研究事業	事業の継続は妥当である。
21	地域医療支援システム構築事業	継続
		事業の継続は妥当である。
22	在宅医療・介護連携推進事業費	継続
		事業の継続は妥当である。
23	社会福祉協議会支援事業	継続
		事業の継続は妥当である。
24	民協補助事業	継続
		事業の継続は妥当である。
25	老人介護手当給付事業	継続
		事業の継続は妥当である。
26	生きがい活動支援通所事業	継続
		事業の継続は妥当である。
27	在宅高齢者住宅改造助成事業	継続
		事業の継続は妥当である。
28	家庭内の事故等への対応の体制整備に資する事業	継続
	VINICA / OT A	事業の継続は妥当である。
29	家族介護継続支援事業	継続
		事業の継続は妥当である。
	多機関の協働による包括的支援体制	本業の似体は気化でよって、日本は 10年は、12年12年12年12年12年12年12年12年12年12年12年12年12年1
30	構築事業	事業の継続は妥当である。引きこもり等は、どこに相談したらいいか分からず悩んでいる人がいる。本事業を民生委員をはじめ、広く周知し、相談に来ない(声を上げない)事例の捕捉に努めること。
31	地域力強化推進事業	継続
J1	地域刀强旧框思事来	事業の継続は妥当である。

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
20	消防基盤の整備	継続
32	(消防施設事業)	事業の継続は妥当である。
33	自主防災組織の設置と活用・防災士	継続
33	の養成	事業の継続は妥当である。
34	地震津波等避難場所・避難経路の整	継続
34	備	事業の継続は妥当である。
35	消防防災GISシステム及び被災者台	継続
	帳システム整備事業	事業の継続は妥当である。
36	県単補助治山事業	継続
		事業の継続は妥当である。
	農村地域防災減災事業(ため池整	継続
	備)中の迫溜池地区	事業の継続は妥当である。
38	農村地域防災減災事業(ため池整 備)水ヶ迫溜池地区	継続
	佣/水ケ垣福他地区	事業の継続は妥当である。
39	農村地域防災減災事業(ため池整 備)・仏ヶ迫溜池地区	継続
	'湘戸'\△ケ垣衛他地区	事業の継続は妥当である。
40	農村地域防災減災事業 天神・西ヶ 迫池地区	継続
	思他地区	事業の継続は妥当である。
41	農村地域防災減災事業 東下司・西	継続
	下司池地区	事業の継続は妥当である。
42	農村地域防災減災事業 定野尾地区	継続
	<u>v</u>	事業の継続は妥当である。
43	地域ため池総合整備事業 北杵築地	継続
	区	事業の継続は妥当である。
44	市町村営急傾斜地崩壊対策事業	継続
		事業の継続は妥当である。
45	県施行砂防事業負担金	継続
	71	事業の継続は妥当である。
46	道路ストック総点検事業	継続
		事業の継続は妥当である。
47	防犯体制の強化 (防犯灯維持管理事業)	継続
		事業の継続は妥当である。

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
		継続
48	消費者生活対策事業	事業の継続は妥当である。
40	<b>ウ</b> ) (日本事業の批准	継続
49	定住促進事業の推進	事業の継続は妥当である。費用対効果の検証結果を事業評価シートに記載すること。
50	小規模集落対策事業	継続
50	<b>介、祝侠来俗</b> 对 水 <del>ず 未</del>	事業の継続は妥当である。
51	空き家バンク登録謝金制度	継続
J1	エC外/マノ豆啉的立門反	事業の継続は妥当である。
52	移住体験事業(旧杵築市を「見て・聞	継続
52	いて・知る」体験ツアー)	ツアー参加者を募るためのPR方法の検討をしながら継続。
53	市営住宅ストック総合改善事業	継続
55	17 百年七八十ノノ心口以音ず未	事業の継続は妥当である。
54	酪農支援対策施設整備推進事業(旧	継続
04	体質強化整備事業)	事業の継続は妥当である。
55	杵築市地域活性化センター参画事	継続
55	業	事業の継続は妥当であるが、設立当初の原点に返っての見直しを。
56	耕畜連携飼料用米·SGS推進事業	継続
50	(旧県内飼料利用拡大対策事業)	事業の継続は妥当である。
57	民有林造林支援事業	継続
51	以有你起你又饭事未	事業の継続は妥当である。
58	森林環境保全直接支援事業	継続
50	林州朱光怀王直接又拔事未	事業の継続は妥当である。
59	有害鳥獣捕獲事業	継続
00		事業の継続は妥当である。
60	右宝皂鲋城宝陆业分等事業	継続
00	有害鳥獣被害防止対策事業	事業の継続は妥当である。
61	杰林组入支摇重要	継続
01	61 森林組合支援事業	事業の継続は妥当である。
62	活力あふれる園芸産地整備事業(旧	継続
04	次世代を担う園芸産地整備事業)	事業の継続は妥当である。実績に成果の記載を求める(軌道にのった事業の成果の記載)。
63	<b>莱田植物栽松支採車業</b>	継続
US	薬用植物栽培支援事業	事業の継続は妥当であるが、収益性・継続性があるのか等しっかりとした検証を。

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
C 4	64 世界農業遺産活用推進事業	継続
64		七島藺については、ゼロベースで見直しを。米ブランド化支援事業の継続は妥当。
65	杵築ブランド強化推進事業	縮小
0.0	作来ノブンド風間低速事業	ゼロベースで見直しを。また、地域商社との連携強化を。
66	杵築市農業後継者等経営発展支援	継続
	事業	事業の継続は妥当である。
67	沿岸漁場基盤整備事業	継続
01	11 产 12 / 2 / 2 / 2 / 2 / 2 / 2 / 2 / 2 / 2	事業の継続は妥当である。
68	栽培漁業促進事業	継続
	1X11 III. X IX. C F X	事業の継続は妥当である。
69	漁場環境保全創造事業	継続
	IN MORPHUN LAINE & A	事業の継続は妥当である。
70	守江湾干潟再生事業	継続
	71210 1 Mail 77 7	事業の継続は妥当である。
71	有害魚駆除委託事業	継続
11	<b>日本語の女に手来</b>	事業の継続は妥当である。
72	林道元河内線開設事業	継続
12	<b>你起</b> 为时代的感情战争来	事業の継続は妥当である。
73	経営体育成基盤整備事業(通作条件	継続
	整備:基幹)奈狩江地区	事業の継続は妥当である。
74	多面的機能支払交付金事業	継続
	ラ 画 F 月 及 記 入 口 巫 手 木	事業の継続は妥当である。
75	中山間地域等直接支払事業	継続
		事業の継続は妥当である。
76	農道補修用原材料支給事業	継続
	成是11110/11/0/11/0/11/0/11/0/11/0/11/0/11	事業の継続は妥当である。
77	経営体育成基盤整備事業(農業競争 力強化基盤整備事業)[中山間地型]	継続
	小狭間地区 小狭間地区	事業の継続は妥当である。
78	地域農業水利施設ストックマネジメン	継続
	ト事業	事業の継続は妥当である。
79	広域連携アンテナショップ運営事業	廃止
	四吸足1757 イナナンコツノ 連呂 事果	効果が見えない。即廃止を。

NO	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
		見直しの方針
		総合コメント
0.0	A NOT NO 1 STORY	継続
80	商工会運営支援事業	事業の継続は妥当である。
81	創業支援事業	継続
01	剧未义仮争未	事業の継続は妥当である。
82	企業誘致活動事業	継続
02	正未防艾伯勒爭未	事業の継続は妥当である。
83	観光振興事業	内容見直し
00	<u></u>	観光振興計画を作成し、効果的に予算を投資すべきである。
84	企業立地支援事業	継続
04	正未立地入汲ず未	事業の継続は妥当である。
85	地域商社設立·創業支援事業	継続
00	地域的Ц段立 的未又极事未	事業の継続は妥当であるが、売上げ目標と実績を提示すること。
86	シルバー人材センター助成事業	継続
00	7/6/ · 八州 C2 / · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	事業の継続は妥当である。
87	休廃止鉱山鉱害防止対策事業	継続
01	<b>州龙亚岛山岛</b> 日初亚州水平米	事業の継続は妥当である。
88	景観保全事業	継続
	東京   東京   東京   東京   東京   東京   東京   東京	事業の継続は妥当である。
89	横岳自然公園費	内容見直し
03		民間委託指定管理を含めた内容の見直し。
90	まちなみ環境整備事業	継続
30	よりなが然先に加す木	事業の継続は妥当である。
91	合併処理浄化槽設置事業	継続
31	口灰烂牙化僧权追争来	事業の継続は妥当である。
92	平尾台汚水処理場管理事業	継続
32	一	事業の継続は妥当である。
93	資源ごみ収集処理事業	継続
30	スパー・バ水へ在サボ	事業の継続は妥当である。
94	環境衛生補助事業	継続
<i>J</i> <del>T</del>	環境衛生補助事業	事業の継続は妥当である。
95	乳•幼児健康診査事業	継続
30	THE PHOTOLOGICAL PIET	事業の継続は妥当である。

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
0.0 45	17 L3 M1.H23	継続
96	妊婦健康診査事業	事業の継続は妥当である。
97	育児等保健指導事業	継続
91	月儿守休庭担守尹未	事業の継続は妥当である。
98	小児慢性特定疾病児童日常生活用	継続
30	具給付事業	事業の継続は妥当である。
99	未熟児養育医療費給付事業	継続
	ALMAR BEMARITAN	事業の継続は妥当である。
100	母子保健推進員活動事業	継続 
		事業の継続は妥当である。
101	食育教室開催事業	継続 <del></del>
		事業の継続は妥当である。
102	親子ふれあい事業	継続
		事業の継続は妥当である。
103	こんにちは赤ちゃん訪問事業	継続
		事業の継続は妥当である。
104	不妊治療費助成事業	継続
		事業の継続は妥当である。
105	子どもの心を育む絵本事業	継続 事業の継続は妥当である。絵本の読み聞かせ時に新市立図書館のPRをする
		等、図書館の利用促進を図ること。
106	放課後児童健全育成事業(放課後児 童クラブの運営事業)	
	<b>五</b> /// 小足口	事業の継続は妥当である。
107	延長保育促進事業	
		事業の継続は妥当である。
108	地域子育て支援センター事業	継続
		事業の継続は妥当である。
109	一時保育促進事業	継続
		事業の継続は妥当である。
110	子ども医療費助成事業	継続
		事業の継続は妥当である。
111	健やか子育て支援事業	継続
		事業の継続は妥当である。

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
110		継続
112	112 ひとり親家庭医療費助成事業	事業の継続は妥当である。
113	子育て世代包括支援センター管理事	継続
113	業	事業の継続は妥当である。
114	杵築中学校改築事業	継続
114	们来生于区域来事来	事業の継続は妥当である。
115	学校給食センター建設事業	継続
110	于仅相及 [27]	民間委託の検討を。
116	学校教育支援センター事業	継続
		事業の継続は妥当である。
117	教育立市プラン推進事業	内容見直し
		学校教育だけでなく、生涯学習の観点も含め、原点に返り見直すこと。
118	児童·生徒学習状況把握調査事業	継続
		事業の継続は妥当であるが、事業費削減に努めること。(別府教育事務所管内の市町村と合同で学習状況把握調査を行う等事業費削減の検討を)
119	杵築市教育情報化事業	継続
		事業の継続は妥当である。
120	山浦地区コミュニティセンター整備事 業	継続
	*	事業の継続は妥当である。
121	スポーツ合宿等補助金事業	
		事業の継続は妥当であるが、波及効果も含めた効果の評価を行うこと。
122	男女共同参画推進事業	内容見直し
		他課が委員会の構成を変更する際等に合議するシステムを。
123	団体営農道保全対策事業 熊野地区	
	F-	事業の継続は妥当である。
124	本町田平線歩道設置事業	継続
		事業の継続は妥当である。
125	市駅錦江橋線道路改良事業	継続
		事業の継続は妥当である。
126	県施行土木事業負担金	継続
		事業の継続は妥当である。
127	橋梁長寿命化修繕事業	継続
		事業の継続は妥当である。

	事業名	外部評価(行政改革推進委員会)
NO		見直しの方針
		総合コメント
100	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	継続
128	港湾建設費	事業の継続は妥当である。
129	四辻大井手線道路改良事業	継続
129	四过八升于脉迫陷以及事未	事業の継続は妥当である。
130	鍛冶屋線道路改良工事	継続
130	数 11	事業の継続は妥当である。
131	北浜線道路改良工事	継続
101	机层冰层超块尺工争	事業の継続は妥当である。
132	平原東線道路改良工事	継続
102		事業の継続は妥当である。
133	平山線道路改良事業	継続
		事業の継続は妥当である。
134	鹿倉線道路改良事業	継続
		事業の継続は妥当である。
135	守江平線道路改良事業	<b>継続</b>
		事業の継続は妥当である。
136	立花尾本線道路改良事業	<b>継続</b>
		事業の継続は妥当である。
137	河川県施行事業負担金	継続
		事業の継続は妥当である。
138	コミュニティバス運行事業	内容見直し
		乗車数に応じた車種の選定や新しい視点での方法検討(民間の送迎車との連携)等、より効率的な運用を図ること。
139	乗合タクシー事業	内容見直し
		コミュニティバスと合わせての見直しを。
140	過疎バス補助金	
		事業の継続は妥当である。
141	鉄道駅舎管理委託事業	
		事業の継続は妥当である。
142	公共下水道事業	
		事業の継続は妥当である。
143	特定環境保全公共下水道事業	
		事業の継続は妥当である。

NO	事業名	外部評価(行政改革推進委員会) 
		見直しの方針
		総合コメント
144	ウン袋 E 4 / 光明 4 / 変 散 / 唐	継続
144	守江簡易水道配水管整備事業	事業の継続は妥当である。
145	五十	継続
145	配水管整備事業(老朽管更新)	事業の継続は妥当である。
146	水道施設第1次拡張整備事業	内容見直し
140	小垣爬放射1次拡張歪哺爭来	コスト削減のため、じっくりと整備方法を調査検討すること。
147	配水管整備事業(老朽管•石綿管布設替)	継続
147		事業の継続は妥当である。
148	杵築地域FTTH化事業	継続
140		事業の継続は妥当である。総事業の削減を図ること。
149	杵築市公式ウェブサイト運営事業	継続
143		事業の継続は妥当である。
150	住民自治協議会の支援	継続
150		事業の継続は妥当である。
151	<b>学生</b> て、1、2、古来	内容見直し
131	学生チャレンジ事業	本来の目的に出資すること。
150	ふるさと杵築応援寄附金(ふるさと納 税)の充実	拡大
152		新たな品目の育成とリピーターの確保対策。
159	地域おこし協力隊設置事業	継続
153		事業の継続は妥当である。